
 
 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 4 - 
 

 

8. Legislativa 

8.1. Betonové výrobky PAVÉ II. 8 jsou vyráběny v souladu s normou EN 
1338: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.2. Betonové výrobky PAVÉ I. 6 a PAVÉ I. 8 jsou vyráběny v souladu s 
normou EN 1339: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.3. Na dané skupiny výrobků jsou vydána výrobcem Prohlášení o 
vlastnostech – viz www.diton.cz. 

8.4. Kvalita betonových dlažebních prvků je průběžně sledována 
firemní zkušební laboratoří a dozorována akreditovanými 
zkušebními laboratořemi. 

8.5. Potřebná legislativa pro jakoukoli manipulaci, skladování a dopravu 
je uvedena v dokumentu Pokyny pro skladování, expedici, 
dopravu a manipulaci s manipulačními jednotkami – viz 
www.diton.cz.  

8.6. Společnost DITON s.r.o. plní povinnosti zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů zapojením do systému sdruženého plnění – viz 
www.diton.cz. 

8.7. Systémy managementu firmy DITON s. r. o. splňují požadavky níže 
uvedených norem, které jsou ověřovány nezávislou společností 
CERTLINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.15 - PAVÉ II. kámen č.10 
350 x 150 mm 

 

Obr. č.14 - PAVÉ II. kámen č.9 
270 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 4 - 
 

 

8. Legislativa 

8.1. Betonové výrobky PAVÉ II. 8 jsou vyráběny v souladu s normou EN 
1338: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.2. Betonové výrobky PAVÉ I. 6 a PAVÉ I. 8 jsou vyráběny v souladu s 
normou EN 1339: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.3. Na dané skupiny výrobků jsou vydána výrobcem Prohlášení o 
vlastnostech – viz www.diton.cz. 

8.4. Kvalita betonových dlažebních prvků je průběžně sledována 
firemní zkušební laboratoří a dozorována akreditovanými 
zkušebními laboratořemi. 

8.5. Potřebná legislativa pro jakoukoli manipulaci, skladování a dopravu 
je uvedena v dokumentu Pokyny pro skladování, expedici, 
dopravu a manipulaci s manipulačními jednotkami – viz 
www.diton.cz.  

8.6. Společnost DITON s.r.o. plní povinnosti zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů zapojením do systému sdruženého plnění – viz 
www.diton.cz. 

8.7. Systémy managementu firmy DITON s. r. o. splňují požadavky níže 
uvedených norem, které jsou ověřovány nezávislou společností 
CERTLINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.15 - PAVÉ II. kámen č.10 
350 x 150 mm 

 

Obr. č.14 - PAVÉ II. kámen č.9 
270 x 150 mm 

 

TECHNICKÝ LIST

POTĚR
CEMENTOVÝ 
30 MPA

Jednosložková cementová podlahová hmota.

POUŽITÍ
Podlahová hmota je určena pro provádění vnitřních i vnějších připojených pochůzných potěrů. Tvoří podkladní vrstvu pro 
konečnou povrchovou úpravu podlah a slouží jako vyrovnávací vrstva v suchém i vlhkém neagresivním prostředí.
•  podlahová hmota pro ruční zpracování
•  jednosložková hmota
•  k vytváření podlahových vrstev
•  pochůznost min. po 1 dni
•  potěr je určen pro vnitřní i venkovní použití.

VŠEOBECNÉ POŽADAVKY NA PODKLAD
Podklad (beton) musí být zbavený prachu, nečistot, mastnoty a nesmí být zmrzlý. Před nanesením směsi doporučujeme 
podklad zdrsnit a důkladně navlhčit. Při nedostatečném navlhčení se může betonový potěr v důsledku rychlého odsátí vody 
odtrhnout od podkladu. Pro zvýšení přídržnosti k podkladu je vhodné aplikovat penetrační nátěr.

PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ
Teplota ovzduší při aplikaci musí být od +5 °C do +25 °C, teplota podkladu nesmí klesnout pod +5 °C. Čerstvě nanesené plochy 
nesmějí být vystaveny přímým negativním účinkům tepla, vlhka a průvanu.

PODKLADNÍ NÁTĚR
Na penetraci podkladu před aplikací směsi používáme ředěný roztok weber podklad A s vodou v poměru 1:5 dle savosti 
podkladu. V případě vyšší savosti je doporučeno provést ještě jednu penetraci.

BALENÍ
Ve 25 kg papírových obalech, 42 ks = 1050 kg/paleta.

Distributor: PRO-DOMA,SE | U Mototechny 89 |
251 62 Mukařov-Tehovec | tel.: +420 778 408 408 |
info@pro-doma.cz | www.pro-doma.cz
Výrobce: divize WEBER, Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. |
Smrckova 2485/4 | 180 00 Praha 8 |
tel.: +420 272 701 137 | info@weber-terranova.cz | www.cz.weber



 
 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 2 - 
 

3. Přednosti 

3.1. Pro dosažení vysokých užitných vlastností a požadovaných 
estetických a vizuálních hledisek se betonové výrobky vyrábí jako 
dvouvrstvé vibrolisované prvky. 

3.2. Přiměřená kombinace pohledového (nášlapného) betonu s 
jádrovým betonem zajišťuje velmi vysoké užitné vlastnosti:   

• vysokou pevnost, 
• mrazuvzdornost a odolnost proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích látek, 
• odolnost vůči obrusu, 
• odolnost proti smyku/skluzu. 

3.3. Snadná a rychlá pokládka nevyžadující speciální technologie nebo 
nářadí. 

3.4. Jednoduchá opravitelnost poškozené dlážděné plochy. 

 

4. Nabídka barev a povrchů 

4.1. Aktuální nabídka barevného provedení, včetně provedení povrchů, 
je uvedena v platném ceníku DITON. 

 

5. Expedice, skladování a manipulace s manipulačními jednotkami 

5.1. Základní informace pro expedici, skladování a manipulaci s 
manipulačními jednotkami jsou uvedeny v dokumentu Pokyny pro 
skladování, expedici, dopravu a manipulaci s manipulačními 
jednotkami – viz www.diton.cz. 

5.2. Informace pro stohování manipulačních jednotek jsou uvedeny v 
dokumentu Stohovatelnost manipulačních jednotek – viz 
www.diton.cz. 

 

6. Doplňující informace 

6.1. Rozdíly v barvě a struktuře dlažebních prvků mohou být způsobeny 
odlišnostmi v odstínech a vlastnostech surovin a odlišnostmi při 
tvrdnutí, kterých se výrobce nemůže vyvarovat, a proto nejsou 
považovány za významné. 

Obr. č. 5 - PAVÉ II.  
rozložení na paletách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.7 - PAVÉ II. kámen č.2 
170 x 150 mm 

 

Obr. č.8 - PAVÉ II. kámen č.3 
180 x 150 mm 

 

Obr. č.6 - PAVÉ II. kámen č.1 
160 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 3 - 
 

6.2. Při pokládce je nutné odebírat dlažební prvky z více palet a více 
vrstev současně, abychom zmírnili barevné rozdíly zadlážděné 
plochy. 

6.3. Pozor, vydlážděnou plochu z prvků Pavé I. není možné hutnit 
vibrační deskou! Provede se pouze zaspárování dlažby. 

6.4. Zaspárování dlažby provádíme čistým a suchým křemičitým pískem 
frakce 0/2 mm (křemičitý písek z doplňkového sortimentu 
společnosti DITON s.r.o.), při pokládce v blízkosti bazénů spárovací 
hmotou na bázi křemičitého písku a pryskyřičného pojiva, která se 
vlhkostí vytvrdí a zabrání tak uniku písku ze spár.  Při lepení dlažby 
na železobetonovou desku pomocí flexibilního lepidla se spáruje 
speciální spárovací hmotou (s označením CG2ArW klasifikované dle 
ČSN EN 13888) případně trvale pružným tmelem (odolávajícím UV 
záření) z kartuše. 

6.5. Před zaspárováním dlažby doporučujeme z hlediska dosažení 
jednotné barevné celistvosti plochy zaměnit jednotlivé prvky 
mezi sebou tak, aby došlo k optickému sjednocení plochy. 

6.6. Podkladní a úložné vrstvy a pravidla pro pokládku dlažby jsou 
uvedeny v dokumentech obecné zásady pokládky dlažby zámkové 
a skladebné a obecné zásady pokládky plošné a velkoformátové 
dlažby – viz www.diton.cz. 

6.7. Výskyt vápenných výkvětů na dlažebních prvcích (výrobce se jich 
nemůže vyvarovat) nemá vliv na jejich užitné vlastnosti a 
nepovažuje se za významný. 

6.8. Případné dořezání prvků je nutné provádět tak, aby nedošlo k 
poškození a znehodnocení (zanesení prachových částic do 
nášlapné vrstvy) dořezávaných prvků a zadlážděné plochy. 

 

7. Údržba 

7.1. Důležité je vydlážděnou plochu chránit před nepřiměřeným 
mechanickým poškozováním nebo znečišťováním. 

7.2. Tam, kde se očekává zvýšené riziko znečištění, doporučujeme 
ošetřit zadlážděnou plochu ochranným (impregnačním/ 
hydrofobizačním) nátěrem, který je součástí doplňkového 
sortimentu DITON s.r.o. - viz Aktuální ceník. Při použití dlažby u 
bazénu je nutné ochranu impregnačním nátěrem pravidelně 
opakovat, minimálně jednou za rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.9 - PAVÉ II. kámen č.4 
190 x 150 mm 

 

Obr. č.10 - PAVÉ II. kámen č.5 
200 x 150 mm 

 

Obr. č.11 - PAVÉ II. kámen č.6 
220 x 150 mm 

 

Obr. č.12 - PAVÉ II. kámen č.7 
230 x 150 mm 

 

Obr. č.13 - PAVÉ II. kámen č.8 
250 x 150 mm 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 4 - 
 

 

8. Legislativa 

8.1. Betonové výrobky PAVÉ II. 8 jsou vyráběny v souladu s normou EN 
1338: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.2. Betonové výrobky PAVÉ I. 6 a PAVÉ I. 8 jsou vyráběny v souladu s 
normou EN 1339: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.3. Na dané skupiny výrobků jsou vydána výrobcem Prohlášení o 
vlastnostech – viz www.diton.cz. 

8.4. Kvalita betonových dlažebních prvků je průběžně sledována 
firemní zkušební laboratoří a dozorována akreditovanými 
zkušebními laboratořemi. 

8.5. Potřebná legislativa pro jakoukoli manipulaci, skladování a dopravu 
je uvedena v dokumentu Pokyny pro skladování, expedici, 
dopravu a manipulaci s manipulačními jednotkami – viz 
www.diton.cz.  

8.6. Společnost DITON s.r.o. plní povinnosti zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů zapojením do systému sdruženého plnění – viz 
www.diton.cz. 

8.7. Systémy managementu firmy DITON s. r. o. splňují požadavky níže 
uvedených norem, které jsou ověřovány nezávislou společností 
CERTLINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.15 - PAVÉ II. kámen č.10 
350 x 150 mm 

 

Obr. č.14 - PAVÉ II. kámen č.9 
270 x 150 mm 

 

 Dlažby skladebné, zámkové, vegetační a zatravňovací    

PAVÉ                              Technický list č.7 

www.diton.cz;            Technické poradenství: podpora@diton.cz; - 4 - 
 

 

8. Legislativa 

8.1. Betonové výrobky PAVÉ II. 8 jsou vyráběny v souladu s normou EN 
1338: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.2. Betonové výrobky PAVÉ I. 6 a PAVÉ I. 8 jsou vyráběny v souladu s 
normou EN 1339: 2003 a firemní provozní dokumentací. 

8.3. Na dané skupiny výrobků jsou vydána výrobcem Prohlášení o 
vlastnostech – viz www.diton.cz. 

8.4. Kvalita betonových dlažebních prvků je průběžně sledována 
firemní zkušební laboratoří a dozorována akreditovanými 
zkušebními laboratořemi. 

8.5. Potřebná legislativa pro jakoukoli manipulaci, skladování a dopravu 
je uvedena v dokumentu Pokyny pro skladování, expedici, 
dopravu a manipulaci s manipulačními jednotkami – viz 
www.diton.cz.  

8.6. Společnost DITON s.r.o. plní povinnosti zpětného odběru a využití 
odpadů z obalů zapojením do systému sdruženého plnění – viz 
www.diton.cz. 

8.7. Systémy managementu firmy DITON s. r. o. splňují požadavky níže 
uvedených norem, které jsou ověřovány nezávislou společností 
CERTLINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. č.15 - PAVÉ II. kámen č.10 
350 x 150 mm 

 

Obr. č.14 - PAVÉ II. kámen č.9 
270 x 150 mm 

 

TECHNICKÝ LIST

SKLADOVÁNÍ
Od data výroby 12 měsíců v originálních obalech v suchých, 
krytých skladech.

SPOTŘEBA
Suchá směs na 1 m3 hmoty: cca 1 950 kg.
Suchá směs: cca 18 – 21 kg/m2/1 cm tl.
Uvedené spotřeby jsou orientační a mohou se odlišovat
dle druhu podkladu a způsobu zpracování.

NÁŘADÍ
Míchačka s nuceným mícháním, zednická lžíce, lať  
(doporučujeme vibrační), vodováha, nerezové hladítko.

ČIŠTĚNÍ
Nádoby, přístroje a nářadí se po použití očistí vodou.

APLIKACE
Do míchačky se nejdříve nadávkuje čistá voda a za stálého míchání se vsypává suchá směs. Hmota se míchá cca 5 minut. 
Případné dodatečné přidání vody provádíme pomalu a opatrně tak, aby hmota na konci míchacího cyklu byla požadované 
konzistence. Hmota se nanáší na připravený podklad (příp. do srovnávacích lišt). Povrch se zarovná do roviny stahovací latí 
nebo vibrační lištou s následným zahlazením povrchu hladítkem. Podle prostředí, kdy byla směs aplikována, se provádí její 
ošetřování (kropení vodou). Podlaha je pochůzná po 1 dni.

BEZPEČNOST PRÁCE
Před započetím práce věnujte pozornost pokynům pro ochranu zdraví a životního prostředí, které jsou uvedené na obalech 
výrobků nebo v bezpečnostních listech. Při práci s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte a používejte předepsané ochranné 
pracovní pomůcky.

VŠEOBECNÉ UPOZORNĚNÍ
Dodatečné přidávání plniva, pojiva a přísad se nepovoluje. Při teplotách vzduchu a podkladu pod +5 °C a při očekávaných 
mrazech nepoužívat. Veškeré údaje v tomto návodu jsou nezávazné. Jsou však zpracovány podle nejlepších poznatků
a zkušeností z praxe a jsou založeny na nejnovějších technických poznatcích.

Distributor: PRO-DOMA,SE | U Mototechny 89 |
251 62 Mukařov-Tehovec | tel.: +420 778 408 408 |
info@pro-doma.cz | www.pro-doma.cz
Výrobce: divize WEBER, Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. |
Smrckova 2485/4 | 180 00 Praha 8 |
tel.: +420 272 701 137 | info@weber-terranova.cz | www.cz.weber

TECHNICKÁ DATA

Reakce na oheň A1fl

Uvolňování nebezpečných látek CT

Propustnost vody NPD

Propustnost vodní páry NPD

Pevnost v tlaku C30

Pevnost v tahu za ohybu F5

Odolnost proti obrusu NPD

Zvuková izolace NPD

Zvuková pohltivost NPD

Tepelný odpor NPD

Odolnost proti chemickému vlivu NPD


